1

ОБРАЗОВАТЕЛЬНО-ПРОИЗВОДСТВЕННЫЙ КЛАСТЕР ВИНОГРАДАРСТВА И ВИНОДЕЛИЯ КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ

Протокол собрания управляющей компании образовательно-производственного

центра (кластер) Виноградарства и виноделия Краснодарского края

№3 от 11.06.2023г

Присутствовали:

Чернышов И.В., директор ГБПОУ КК АСТ; Осмачкин А.А., директор ГБПОУ КК СЭТ; Лях

А.С., директор ГБПОУ КК ССХТ; Матак Н.Н., директор ГБПОУ КК АТПА; Юшина А.Н., начальник

отдела кадров ООО «Кубань Вино», Измаилова М.Н., председатель ассоциации СРО

«Виноградарь»; Гудыменко Ю.В., руководитель кадровой службы ООО «Шато де Талю»

Повестка собрания:

1. О создании рабочей группы по разработке сетевых образовательных программ,

реализуемых в рамках ФП "Профессионалитет" в образовательно-производственном центре

(кластере) Виноградарства и виноделия Краснодарского края.

2. О контроле за прохождением стажировочной программы студентов на базе предприятии

партнеров в 2023г

По 1 вопросу повестки дня:

СЛУШАЛИ: Осмачкина А.А., директора ГБПОУ КК СЭТ о создании рабочей группы по

разработке сетевых образовательных программ, реализуемых в рамках ФП "Профессионалитет" в

образовательно-производственном центре (кластере) Виноградарства и виноделия Краснодарского

края. Который предложил включить в рабочую группу представителей учебно-методической

службы от всех профессиональных образовательных учреждении, входящих в кластер

Виноградарства и виноделия Краснодарского края.

Измаилову М.Н., председатель ассоциации СРО «Виноградарь», которая предложила

дополнить рабочую группу ведущими специалистами от предприятий – партнеров.

ПОСТАНОВИЛИ: Создать рабочую группу по разработке сетевых образовательных

программ, реализуемых в рамках ФП "Профессионалитет" в образовательно-производственном

центре (кластере) Виноградарства и виноделия Краснодарского края в составе: заместители

директора по учебной работе, методисты, заведующие производственным обучением, руководители

структурных подразделений предприятий – партнеров, ведущие специалисты предприятий –

партнеров. Установить срок работы рабочей группы до 30.11.2023г по следующим программам

ПООП:

Агрономия;

Технология продуктов питания из растительного сырья;

Мастер растениеводства;

Мастер сельскохозяйственного производства;

Мастер по эксплуатации, механизации, автоматизации и роботизации технологического

оборудования и процессов пищевой промышленности;

2

Лаборант по контролю качества сырья, реактивов, промежуточных продуктов, готовой

продукции, отходов производства;

Электромонтер по ремонту и обслуживанию электрооборудования

Проголосовали: «ЗА» - единогласно.

Против- 0;

Воздержались – 0.

По 2 вопросу повестки дня:

СЛУШАЛИ: Чернышова И.В., директора ГБПОУ КК АСТ о контроле за прохождением

стажировочной программы студентов на базе предприятии партнеров в 2023г

ПОСТАНОВИЛИ: Утвердить график контроля прохождения стажировки студентов на базе

предприятий партнеров в 2023г.

Проголосовали: «ЗА» - единогласно.

Против- 0;

Воздержались – 0.

Председатель управляющей компании образовательно-

производственного центра (кластера)

Виноградарства и виноделия Краснодарского края                                              И.В.Чернышов